Bedienung und Einbau
(Dokument-Nr. 03.2124.010.71d)
P/N 800ATC-H-(2xx)-(2xx)
TRT800H - OLED
Mode S Transponder
TRT800H / P/N 800ATC-H-(2xx)-(2xx)
Bedienung und Einbau
 2Dokument-Nr.: 03.2124.010.71d / Revision: 1.03

Bundesnetzagentur notwendige Angaben:
Hersteller: Funkwerk Avionics GmbH
Typenbezeichnung: TRT800H
EASA Nummer: EASA.21O.269
Sendeleistung: 126 W
Frequenz: 1090 MHz
Emission Designator: 12M0M1D
3.3 Lieferumfang
Artikelnummer Beschreibung
TRT800H Transponder TRT800H
TRT800EMRS External Memory (Aircraft-Address-Adapter mit
Kabeln)
M4X8ZSW
(3 Stück)
Befestigungsschraube für die Montage in
Panels mit einer Dicke bis 5 mm
56S101A4 TNC Antennenstecker
03.2124.010.71d Handbuch „Bedienung und Einbau“
 EASA Form 1
TRT800H / P/N 800ATC-H-(2xx)-(2xx)
Bedienung und Einbau
 18Dokument-Nr.: 03.2124.010.71d / Revision: 1.03
3.4 Auspacken und Kontrolle des Gerätes
Packen Sie das Gerät vorsichtig aus. Transportschäden müssen
umgehend dem Transporteur angezeigt werden. Das Verpackungs-
material muss für Beweiszwecke vorhanden sein.
3.5 Montage
• In Absprache mit einem luftfahrttechnischen Betrieb werden
Einbauort und Art des Einbaus festgelegt. Ein luftfahrttechnischer
Betrieb kann alle Kabel einbauen. Kabelsätze sind bei Funkwerk
Avionics GmbH erhältlich.
• Der Einbau in der Nähe von Wärmequellen ist zu vermeiden.
Ausreichende Luftzirkulation ist erforderlich.
• Für die Installation von Kabeln und Verbindungssteckern muss
genügend Raum vorhanden sein.
• Knicke und der Verlauf von Kabeln in der Nähe von Steuerseilen
sind zu vermeiden.
• Die Kabel müssen so lang sein, dass Stecker bei Reparaturen
zugänglich sind.
• Der Kabelbaum, der zum Gerätestecker führt, muss so verlegt
werden, dass daran kein Kondenswasser in den Stecker laufen
kann
• Montagehinweise und -zeichnung (siehe Kapitel 3.12.2
Einbauhinweise).
Für Lagerung oder Rücksendung sollte die
Originalverpackung verwendet werden.
TRT800H / P/N 800ATC-H-(2xx)-(2xx)
Bedienung und Einbau
 19 Dokument-Nr.: 03.2124.010.71d / Revision: 1.03
3.6 Geräteanschluss
3.6.1 Gerätestecker
Der 15-polige Gerätestecker (D-SUB) enthält alle elektrischen Ver-
bindungen mit Ausnahme des Antennenanschlusses.
Für den Geräteanschluss darf nur ein External Memory (AC-Adress-
Adapter) TRT800EMxx verwendet werden, weil dieser Bestandteil des
zugelassenen Geräts ist und darin ein Speicher für die „ICAO 24-Bit
Aircraft-Address“ enthalten ist.
3.6.1.1  Suppression-Leitung
Andere Geräte an Bord können im gleichen Frequenzband arbeiten wie
der Transponder, z. B. DME.
Ist ein solches Gerät eingebaut, muss eine Suppression-Leitung
installiert werden, um die Empfangsteile der verschiedenen Geräte vor
den abgestrahlten Sendeleistungen der jeweiligen anderen Geräte zu
schützen (Mutual Suppression = Gegenseitige Unterdrückung).
Dabei wird ein zu den jeweiligen Sendesignalen synchroner Puls
erzeugt, der für die Dauer der eigenen Übertragung den Empfang bei
den anderen Geräten unterdrückt.
Zur Aktivierung dieser Funktion muss das Signal „SUPP_I/O“ mit den
Suppression-Leitungen der anderen Geräte verbunden werden.
3.6.1.2  Ground Switch
Ist ein externer Ground-Switch angeschlossen (und im Setup aktiviert),
kann der Transponder zwischen On-Ground- und In-Flight-Zustand